

# Kurjer Szczeciński

WTÓREK, 10 CZERWCA 1986 ROKU

Nr 111 (12 503)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł



• Integracja • Wzajemna inspiracja

## Powstał Klub Dyrektorów

TOWARZYSTWO Naukowe Organizacji i Kierownictwa od 60 lat prowadzi prace zmierzającą do doskonalenia metod kierowania działalnością zwłaszcza gospodarstwa. Wczoraj w Zamku Książąt Pomorskich pod przewodnictwem wiceprezesa ZO TNOiK Janusza Sosnowskiego odbyło się założycielskie zebranie Klubu Dyrektorów.

Jak stwierdził na wstępie prezes Zarządu Oddziału TNOiK w Szczecinie Wacław Ostrowski istnieje potrzeba stworzenia placówki, na gruncie której kadra kierownicza mogłaby wymieniać poglądy, prowadzić dyskusje, doszkalać się. Przeświadczenie to oparte jest na pozytywnych (Dokończenie na str. 2)

dy, prowadzić dyskusje, doszkalać się. Przeświadczenie to oparte jest na pozytywnych (Dokończenie na str. 2)

### Nowy ambasador ZSRR w USA

WASZYNGTON PAP. Nowy ambasador radziecki, akredytowany w Waszyngtonie Jurij Dubinin pojawił się w poniedziałek z sekretarzem stanu USA, Georgem Shultzem, któremu przekazał kopie listów uwierzytelniających. Przeprowadzone z szefem amerykańskiej dyplomacji rozmowy określił jako „szczerą i otwartą”.

### Posiedzenie Doradczego Komitetu Politycznego

# Jedność, pokój bezpieczeństwo

(Korespondencja z Budapesztu)

SPOTKANIA przywódców państw-stron Układu Warszawskiego rozpoczynające się dziś w stolicy Węgier zawsze były obserwowane z dużym zainteresowaniem przez światową opinię publiczną, a to ze względu na doniosłość inicjatyw podejmowanych na rzecz pokoju, współpracy i bezpieczeństwa w świecie. Również obecne budapeszteńskie posiedzenie Doradczego Komitetu Politycznego państw-stron Układu Warszawskiego znalazło się w centrum uwagi opinii publicznej. Jego przebieg i wyniki przybłyby relacjonować ponad 400 dziennikarzy z całego świata.

odpreżnienia, normalizacji stosunków i wzajemnie korzystnej współpracy państw europejskich (Dokończenie na str. 3)

### Wojciech Zukrowski

wśród młodych czytelników

### Piszę dla ludzi...

WCZORAJ gościł w Szczecinie znany i popularny pisarz, działacz społeczny, prezes Związku Literatów Polskich, poseł na Sejm Wojciech Zukrowski. Autor wielokrotnie wznawianych książek takich jak „Dni kłeski”, „Kamienne tablice”, „Skapani w ogniu”, „Zapach psiej sierści”, „Porwanie w Tutiurliastanie” i innych, na zakończenie swojej polskiej wizyty w (Dokończenie na str. 2)



MEXICO 86

## Jutro — Anglia i oby było jak na... Wembley

AWANS polskiej drużyny do 1/8 finału piłkarskich mistrzostw świata jest bliski, ale wciąż jeszcze niepewny. Trener Antoni Piechniczek zapowiada, że do jutrzejszego meczu z Anglikami polski zespół przystąpi najprawdopodobniej w tym samym składzie, co grał z Portugalią. Nasz szkoleniowiec nie wyklucza jednak ewentualnej zmiany Komornickiego na Karasia. Zapowiada on twardą, nieustępliwą walkę swojej drużyny, jednocześnie jednak w wywiadzie, udzielonym dziennikarzowi PAP, stwierdza: „Piłkarski świat zrobił olbrzymi postęp, my cofnęliśmy się. Wystarczy spojrzeć na grę piłkarzy z krajów arabskich, czy z Ameryki Południowej jak np. Meksyk. Przewyższaliśmy ich kiedyś taktyką, proszę popatrzeć jak teraz gra Maroko czy Algieria (...)”.

Polscy piłkarze, a także ich sympatycy zdają sobie sprawę, że Anglia zagra jutro (w tym dniu także mecz Portugalia — Maroko, oba o godz. 24) ofensywnie, bombardując „wzrutkami” naszą obronę. Musi więc być ona dobrze zorganizowana. Ale czy skazani jesteśmy tylko na kontratak?

W grupie C:  
Francja — Węgry 3:0  
ZSRR — Kanada 2:0

wanie? Jak wtedy, 17 października 1973 roku na Wembley, kiedy zremisowaliśmy 1:1, a mecz ten otworzył nam drogę na światową arenę... Jutro taki sam remis, choć z góry nań grać nie wolno, też by nas satysfakcjonował.

Wczoraj zakończyły się na Muniadlu rozgrywki w grupie C. Do 1/8 awansowały drużyny ZSRR i Francji. Wcześniej udało się to Brazylii i Danii. (jg)

### Obradowała komisja makroregionu

## O większą rangę gospodarki morskiej

WCZORAJ w Urzędzie Wojewódzkim obradowała Międzywojewódzka Komisja dla Północnego Makroregionu, obejmująca swym działaniem województwa: gdańskie, koszalińskie, elbląskie, słupskie i szczecińskie. Posiedzenie komisji dotyczyło perspektywicznych założeń przestrzennego zagospodarowania kraju ze szczególnym uwzględnieniem Makroregionu Północnego, a udział w obradach, którym przewodniczył

wiceprzewodniczący Komisji Planowania, przy Radzie Ministrów (przewodniczący Komisji Makroregionu Północnego) dr (Dokończenie na str. 2)

### Oficjalna przyczyna katastrofy „Challenger”

WASZYNGTON PAP. Trzynastu „medców” z komisji Rogersa definitywnie ustaliło, że jedyną przyczyną eksplozji podczas startu z przylądka Canaveral, wahadłowca „Challenger”, były wadliwe złącza uszczelniające, elementy rakiety wspomagającej promu kosmicznego. W obszernym raporcie, przesłanym Białemu Domowi, członkowie komisji przytoczyli, a byłym sekretarzem stanu USA, Williamem Rogensem na czele, całą listę odpowiedzialności za tragedię „Challenger” obarczyli kierownictwo Krajowej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA), które wielokrotnie zbagałoby, otrzymywane z różnych stron ostrzeżenia w związku z wadliwą konstrukcją wspomnianych pierścieni uszczelniających rakiety nośnej.

### W Świnoujściu lub Międzyzdrojach

## Austriacka firma zbuduje nowoczesny hotel dla „Orbisu”

ŚWINOUJSCIE i Międzyzdroje, to miejscowości uzdrowiskowe, o dużym napływie wypoczywających w okresie sezonu letniego posiadają znakome ilości miejsc hotelowych. Dwa hotele w Świnoujściu („Albatros” i „Bałtyk”) oraz zlikwidowany w Międzyzdrojach pensjonat „Pomerania” zabezpieczają tylko 150 miejsc noclegowych. Brak takich obiektów powoduje, że turyści, szczególnie zagraniczni, z krajów skandynawskich i RFN, których liczba z roku na rok wzrasta nie zatrzymują się na Wybrzeżu Szczecińskim. Programy ich pobytu są tak organizowane, że odwiedzają najczęściej Szcze-

cin (hotel „Neptun” i „Reda”) i ruszają w podróż dalej. O konieczności budowy do- (Dokończenie na str. 3)

Już jutro! Tel. 450-21

### Wszystko o paszportach

ZBLIŻA SIĘ letni sezon turystyczny. W ubiegłym roku ponad 100 tysięcy mieszkańców Pomorza Zachodniego wybrało się na wypoczynek poza granice kraju. Przypuszczalnie w tym roku liczba ta ulegnie zwiększeniu. Wzrostając należy zapoznać się z paszportem lub inny dokument upoważniający do przekroczenia granicy. Jak tego dokonać? Mieszkańcy powiatu Chociszewski zapytajcie „o źródła” Zadzwoń do nas. Uruchamiamy naszą „gorącą linię” wspólnie z kierownictwem Wydziału Paszportów WUSW w Szczecinie. W najbliższą środę w godzinach od 14 do 16 pod numerem telefonu 450-21 dzwoniować będą przedstawiciele kierownictwa Wydziału Paszportów. Zapraszamy! (M)

### Obradowało Plenum Komitetu Miejskiego PZPR

## Ciepło dla Szczecina

Z UDZIAŁEM przedstawicieli Urzędów — Miejskiego i Wojewódzkiego oraz zainteresowanych przedsiębiorstw obradowało wczoraj pod przewodnictwem I sekretarza Andrzeja Sperczyńskiego Plenum Komitetu Miejskiego PZPR. Temat główny — „Aktualna sytuacja ciepłownictwa w mieście Szczecinie i perspektywy jego rozwoju do 2010 roku”.

Podjęcie problematyki wiązało się z dalszym rozwojem ciepłownictwa podyktowane ze stało m. in. ze względu na pogarszający się w naszym mieście bilans energetyki cieplnej, co już w ub. sezonie zimowym powodowało perturbacje

z ogrzewaniem mieszkań, a w najbliższej perspektywie stać się może istotnym hamulcem (Dokończenie na str. 2)

## Ochrona przyrody — ochroną człowieka

Rozmowa z prezesem ZW LOP Zbigniewem Szyńskowskim

ZA tydzień, 17 bm. odbędzie się zjazd wojewódzkiej organizacji Ligi Ochrony Przyrody. Podsumuje on dokonania 4-letniej kadencji organizacji, oraz wytyczy kierunki dalszej pra-

cy. O działalności LOP w Szczecińskim rozmawiamy z prezesem Zarządu Wojewódzkiego Zbigniewem Szyńskowskim. — Celem ligi jest społeczne działanie na rzecz ochrony

przyrody i racjonalnego kształtowania środowiska, jako dobra ogólnonarodowego oraz tworzenie warunków do optymalnego korzystania z ich wartości. Na (Dokończenie na str. 2)



# Gospodarka morska

(Dokończenie ze str. 1)  
**Ludwik Ochocki** — wzięli wojewodowie, wicewojewodowie oraz osoby towarzyszące zainteresowanych województw.

Tematem konferencji były wnioski zawarte w „Założeń planu przestrzennego zagospodarowania kraju do 1985 roku”, opracowane w Zespole Zagospodarowania Przestrzennego Kraju, Komisje Planowania przy Radzie Ministrów, oraz wnioski ze „Studium planu perspektywicznego Makroregionu Północnego”, opracowane przez Zespół Planowania Regionalnego z siedzibą w Gdańsku. Na tym te przedyskutowane były problemy wynikające się podczas prac nad planami perspektywicznymi województw nadmorskich.

Na wstępie obrad wojewoda szczeciński, Stanisław Małec przedstawił zbrany obraz rozwoju i obecną sytuację społeczno-gospodarczą Pomorza Zachodniego. Następnie uczestnicy konferencji przystąpili do szerokiej dyskusji nad dostarczanymi materiałami perspektywicznych zamierzeń poszczególnych województw. Dyskusjanci aprobują generalnie założenia tego sporządzenia przestrzennego kraju kilkakrotnie zwracali uwagę, że nie uwzględniono w nich z należytą wagą dokumentów rządowych określających politykę morską państwa. W wypowiedziach reprezentantów poszczególnych województw przeważała sprawa zbyt małego rangi gospodarki morskiej, jak również ochrony środowiska naturalnego Wybrzeża i Bałtyku.

Poglądy takie reprezentował m. in. prof. Piotr Zembala a także wicewojewoda szczeciński Janusz Aleksandrzak. Obaj dyskusjanci stwierdzili, że w planie zagospodarowania przestrzennego trzeba bezwzględnie umieścić kwestię dostępności polskich portów od strony morza, co wiąże się z niedostatecznym wyznaczeniem odległości torów wodnych. Osobnym tematem, który również nie znalazł, zdaniem dyskusjantów, odzwierciedlenia w planie zagospodarowania przestrzennego jest kwestia połączenia ekonomicznej drogi łodowej portu Szczecin-Swinoujście z projektowaną autostradą Wschód-Zachód.

Na rzecz wsi, mięsła, kraju

## Czyn formacji Obrony Cywilnej

**ODDZIAŁ** Rolnictwa Ogólnego Szkoły Mechanicznych im. Karola Świerzeżewskiego „ZAMECH” w Żelazku oraz Terenowy Oddział Bezpieczeństwa w Centrum Wielkich Węzłach przystąpiły do inicjatyw ogólnokrajowego czynu formacji Obrony Cywilnej mającej uźródlić zbliżający się X Kład panik i 30 rocznicę powstania Obrony Cywilnej PRL. Na apel ten odpowiedziały również formacje OC w województwie szczecińskim.

Daniem czynu była sobota 7 czerwca. Łącznie w formacjach OC w województwie szczecińskim do prac przystąpiły 3554 osoby w 86 zakładach pracy i gminach. Wiosno wykonanych prac ocenę się na 1000 tys. zł. Uczestnicząc w produkcji, umiędziano wady powodujące, narzawiano masy i drogi, porządkowano najbliższe otoczenie, konserwowano sprzęt OC.

Na POM Stangard wykonywano prace remontowe i malowanie dwóch posterunków. W miejscowości dla Obrony Cywilnej, malowano parkany i naprawiano otoczenie. W Nowogardzie w 23 obiektach podjęto prace 74 osób. W gminie Karnice na pracy stanęło 108 osób, które podjęły naprawę dróg i odwiezienie bół.

Ze względu na aurę odwołano udział kłaników z OHP. Do pracy przy porządkowaniu miały przystąpić wszystkie jednostki organizacyjne podległe KW OHP. Najliczniejsze grupy miały podjąć prace przy porządkowaniu Wałów Chrobrego i na Cmentarzu Centralnym. Funkcje podjęli swój czyn społeczny w innym terminie. (wit)

## Ciepłej!

JUZ druga dobre jest ciepło. Wcześniej nad ranem jest, wprawdzie tylko 7-9 st. C., ale w ciągu dnia temperatura podnosi się do ponad 20 st. C. Jak poinformował nas dziś rano dyżurny synoptyk Szczecińskiego Biura Prognoz nad wschodnią Polską znalazło się centrum wyżu, co powoduje spływ suchego i ciepłego powietrza z ZSRR do Polski. Ten typ pogody może utrzymać się jeszcze kilka dni.

# Książeczki mieszkaniowe dla dzieci portowców

**GWARNO** i wesoło było w ośrodku rekreacyjnym Zarządu Portu Szczecin-Swinoujście w Czajnej Łące podczas ostatniego festiwno-organizowanego z okazji Dnia Dziecka. Bogaty program artystyczny i sportowy, gry i zabawy, różnego rodzaju konkursy na długo pozostaną w pamięci najmłodszych. Nie zapomniano także o niespodziankach, w postaci upominków i słodyczy. Festiwny był również doskonałą okazją do wreczenia książeczek mieszkaniowych sierotom po zmarłych na posterunku pracy pracowników portu. Książeczki z pełnym wykładem na M-2 ufundowane zostały przez Zarząd Portu na wniosek Rady Zakładowej PORN. (Jaz)

# Ciepło dla Szczecina

(Dokończenie ze str. 1)  
prawidłowego rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Dotychczasowe doświadczenia — stwierdzono w referacie Egzekutywy KM, przedstawionym przez sekretarza KM Jerzego Ciesarzkę — wykazały, że dalszy rozwój systemu ciepłowniczego Szczecina wymaga dostosowania poziomu techniki w ciepłownictwie do wymogów nowoczesnego miasta, ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania energią. Związki

# Klub Dyrektorów

(Dokończenie ze str. 1)  
doświadczanieli zbranych w Łodzi, Wrocławiu i Gdańsku. gdzie takie kluby działają. Utworzenie Klubu Dyrektorów ma na celu integrację środowiska kadry kierowniczej, inspirowanie i współdziałanie w realizacji przedsięwzięć służących gospodarstwu rozwojowi województwa i wzajemnej współpracy między kierownikami dla wykorzystania rezerwy w regionie, rozwijanie, upowszechnianie i wdrażanie osiągnięć nauki o zarządzaniu w przedsiębiorstwach z uwzględnieniem zasad i warunków i mechanizmów reformy gospodarczej, podnoszenie wiedzy i umiejętności z zakresu organizacji i kierowania. Wzrastać tworzenia warunków do systematycznej opieki nad stanem zdrowotnym i kondycją członków klubu. **OBECNIE** za spotkaniem dyrektorów i sekretarzy KW PZPR w Szczecinie **STANISŁAW MISKIEWICZ** poświęcił uwagę na temat oceny kierowniczej i inspirowania kierowniczej zasad polityki kadrowej. Stanisław Miskiewicz szeroko mówił o kryteriach doboru kadry, o próbach prawidłowego prowadzenia rezerwy kadrowej, wychowania następców oraz potrzebie kierunkowego kształcenia działaczy gospodarczych. I sekretarz podjął też temat „mechanizmów dających poczucie bezpieczeństwa działaczom pełniącym ds funkcje dyrektorów. Chodzi o zapewnienie godnej i satysfakcjonującej pracy w manufakturze, gdy przestana nimi być. Mówił także o barierach, które w 6-lata trzeba będzie przełamywać dla osiągnięcia prawidłowych wyników ekonomicznych i społecznych. **WYBRANO** Radę Klubu Dyrektorów. Przewodniczącym Rady został **Włodzimierz Marszałek** — dyrektor-komisarz Fabryki Kontenerów „Unikon”, wiceprzewodniczącym **Tadeusz Koszwicki** — dyrektor „Paraliocy”, zaś sekretarzem **Andrzej Ponsylis** — dyrektor „Sefity”. **Włodzimierz Marszałek** zapowiedział przygotowanie propozycji programu działań klubu i przedstawienie ich na najbliższym plenarnym zebraniu. (wit)

# Ochrona przyrody — ochroną człowieka

(Dokończenie ze str. 1)  
jakie poczynania LOP zwraca szczególną uwagę? — Przede wszystkim na kształtowanie właściwego stosunku człowieka do środowiska przyrodniczego budzenie umiłowania przyrody, a także szerzenie zarówno wśród dorosłych jak i młodzieży pełnego zrozumienia, znaczenia ochrony tego środowiska. Pamiętać należy o działaniach zmierzających do zahamowania jego degradacji i ochrony jego składników. Dotyczy to zwłaszcza szaty roślinnej, świata zwierząt, wód i powietrza, gruntów rolnych i leśnych obiektów i obszarów prawnie chronionych lub zasługujących na ochronę ze względu na swoje walory przyrodnicze, a także leśnicze. Istotną sprawą jest inicjowanie i podejmowanie społecznych przedsięwzięcia na rzecz ochrony środowiska. To tylko niektóre z naszych poczynania. — **JAKIMI** silami wojewódzka organizacja LOP je realizuje? — Na naszym terenie działa 31 oddziałów terenowych. Składają one łącznie ponad 24 tys. młodzieży oraz 1 tys. dorosłych. W skład naszej organizacji wchodzi również 51 przedsiębiorstwa — członkowie zbiorowi. Stan organizacyjny jeśli chodzi o liczbę członków jak i liczbę kół

# Piszę dla ludzi...

(Dokończenie ze str. 1)  
naszym miastem spotkał się w Liceum Medycznym z młodzieżą szkół średnich. **PISARZ** (obchodzący w tym roku pięćdziesięciolecie twórczości), barwnie i dowcipnie opowiedział o swym życiu: jak był uczniem gimnazjum, studentem, żołnierzem, jak pracował w kamieniołomie z Karolem Wojtyłą, Andrzejem Pigoniem i Kazimierzem Wyką, jak wywalał Śląsk a potem organizował tam polskie życie, jak podczas okupacji napisał swą

pierwszą książkę „Porwanie w Tytulistanie”. Mówił o swych licznych podróżach, swym wielkim urzuceniu krajami Azji i ich kulturą, o wielkim wciąż nie docenianym znaczeniu ich doświadczeń ekonomicznych. — O czymkolwiek pisałem, gdziekolwiek toczyła się akcja moich książek, zawsze miałem na myśli mój kraj — Polskę. Oglądając ją często z daleka, bo z oddali lepiej widać to, co istotne. — **Piszę** moje książki dla ludzi i myślę o nich. Staram się czytelnością nie zanudzać, dbam by na kartach książki wciąż coś się działo. Mam świadomość, że piszę głównie dla kobiet... Właśnie one mają najwięcej czasu na czytanie i to one zachęcają do lektury mężczyźni. — **Kobiety** to stoja czytelnością w Polsce. Jeśli i one czytają, przestaną, to krajowi grozi wtrącanie analfabetyzm... Na pytanie o ocenę filmów zrealizowanych w oparciu o jego książki, zwłaszcza „Kamiennych tablic” pisarz uśmiechnął się kwosno... — **Gdybym** to ja pisał scenariusz do „Kamiennych tablic”, a nie pani Petelska, byłoby to całkiem inny film... Choć przynajmniej — znakomite były role ambasadora i szynkara. Za to sceny erotyczne wypadły niezbyt gustownie. Zdecydowanie wolę niedopowiedzenia niż taką dosłowność... — **Nie** mam szczęścia do ekranizacji książek. Nawet Wojda z mego krótkiego opowiadania „Lot na” zrobił film żły, sztuczny, wpro wadzącej rabonie szablami czołgów i inne diwidwo. Przynadno muszę najlepiej, najzłotniej zekranizować moje książki Passendorfer. **Wojciech Żukowski** wspomnieli o swej działalności społecznej, zwłaszcza poseselskiej; o pracy w sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych, o kontaktach z Polonią na całym świecie. Mówił też ze swadą o polskich wadach narodowych i polskich nie wykorzystanych szansach. — **Ponaję** rozpowiechione mniemanie, że poństwo powinno każdemu dać i to w dodatku — po równo. Po równo — to przecież najbardziej niesprawiedliwie! **Na zakończenie** spotkania młodzieży czytelniczy zgłotował gościami serdeczną owację. (law)

# O rolnictwie u południowych sąsiadów

Z OKAZJI zbliżających się dwóch najwłaśniejszych wystaw rolniczych Czechosłowacji — w Nitrze i Budziejowicach dziennikarze szczecińscy, praktycy i naukowcy mieli okazję zapoznać się z postępowaniem rolnictwa czeskosłowackiego. Wydadność tego rolnictwa w statystyce porównywalnej już przewyższa plony rolnictwa Austrii, RFN i USA. **Plan** czeskosłowacki powołuje przedsięwzięcia dla wzrostu produkcji i plonów. **Konferencje** zorganizował Czeskosłowacki Ośrodek Kultury i Informacji w Szczecinie. (In)

# Na plażach nadmorskich i w głębi łąd

**Wieloletnie** badania elementów środowiska wskazały, że stąko pogarszania się stanu naturalnego województwa szczecińskiego. Około 30 proc. tego obszaru tj. terenów przybrzeżnych, zlewni i szlaków Czerni Płoni i aglomeracji szczecińsko-pobłockiej jest silnie zagrożone. Na terenach tych nastąpiła w sposób niebezpieczny degradacja walorów środowiska naturalnego, zwłaszcza atmosfery i hydrostry. **Liga** Ochrony Przyrody, jej członkowie i działacze pracują na rzecz minimalizowania skutków tej degradacji. Rozumieją, że praca na rzecz ochrony środowiska jest pracą dla społeczeństwa, że ochrona przyrody jest ochroną człowieka. Należy się im za to szanować i uznanie. — **Diękujemy** za rozmowę i żywe zainteresowanie środowiskiem, jakie potrzebnej społecznej działalności. **Notowali:** **Bernard ZIOLKIEWICZ**

# Wymagania wszechstronnego i kompleksowego rozwiązywania problemów związanych ze scenalizowanym zaopatrzeniem w ciepło, wraz z zapewnieniem niezbędnych środków i mocy przedsiębiorstw wykonawczych (...)

Docełowym preferowanym rozwiązaniem (i najbardziej optymalnym) wydaje się modernizacja Elektrowni „Dolna Odra” i doprowadzenie jej do ciepła, co pozwoliłoby na pełne zabezpieczenie potrzeb miasta. Jest to rozwiązanie przy szłościwo. Natomiast obecnie, w celu zmniejszenia deficytu bilansu ciepła, zachodzi konieczność rozbudowy EC „Pomorzany” i ciepłowni rejonowej Dabie, wraz z budową nowych magistrat ciepłych. **PO** szerokiej dyskusji Komitet Miejski przyjął uchwałę w której stwierdza się m. in. iż najbardziej racjonalne wykorzystanie ograniczonych zasobów paliw oraz poprawę ochrony środowiska w Szczecinie osiągnie się poprzez tworzenie systemu opartego o centralne ciepłotrociepnie. Ogólna sytuacja w tym względzie wymaga podjęcia szybkich decyzji i rozpoczęcia najpilniejszych realizacji. **Biorący** udział w obradach kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR **Adam Wójcik** poinformował zbranych iż problematyka ciepłownictwa w perspektywie całego województwa będzie niebawem tematem obrad Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego. **W** drugim punkcie porządku dziennego plenum przyjęło plan pracy na III kwartał br.



Z. Boniek analizuje sytuację w grupie F

„Najlepsza druga lokata”

W WYWIADZIE udzielonym dziennikarzowi agencji AP Zbigniew Boniek analizuje sytuację w grupie „F” i zastanawia się, które miejsce — w kontekście ewentualnych spotkań pucharowych — byłoby najkorzystniejsze.

„Wszystko wskazuje na to, że najlepiej będzie gdy zajmujemy drugą lokatę — powiedział Boniek. Ominąć wtedy bardzo groźną przeszkodę, w postaci drugiej drużyny najbliższej grupy „E”, czyli drużyny RFN lub Danii. Najbardziej ten kto będzie drugi w naszej grupie spotka się prawdopodobnie z Belgią lub Paragwajem. Nie trzeba przekonywać, że jest to różnica.

Ale z tym wiąże się także miejsce rozgrywania pierwszego spotkania pucharowego. Gdybyśmy zajęli pierwsze miejsce w grupie zostaniemy w Monterrey, gdy drugie —

Czas by pokazali się napastnicy

Maroko chce strzelić bramkę

PIKARZE Maroka w dwóch wstępnych nie zdobyli ani jednego gola, choć w powszechnej opinii ich bezbrankowe remisy z Polską i Anglią uważane były za sukcesy zespołu z Abiyki. Trener Maroka Brazylczyk Jose Faria przed trzech występami swoich podopiecznych mówił o celowni w meczu z Portugalią będzie nie tylko zdobyć gola i zwycięstwo. „Jesteśmy jedynym zespołem tej grupy, który gra z bramkami w meczach w podstawowym składzie. Zamierzamy udowodnić, iż potrafimy oni celnie strzelać. Dotychczas na szczególne notowania zasługowała druga linia. Teraz przyszedł czas, by pokazali się napastnicy”.

Tylko dwa zespoły...

„TYLKO dwa zespoły — mój i Związku Radzieckiego — grają w tych mistrzostwach ofensywny futbol — powiedział trener reprezentacji Brazylia Teófilo Santana. Pozostałe drużyny miałyby się przede wszystkim o to, aby nie stracić gola, aby nie przegrać. Oczywiście konsekwencją takiej zachowawczej taktyki są małe notowania, które nie podobać się publiczności. Mam nadzieję, że w dalszej fazie meczów drużyny straż będą tak jak my. Gdyby tak się stało to... czarną widzę przyszłość futbolu światowego...”

„Nigdy nie widziałem czegoś podobnego...”

Kłopoty policji

„NIGDY nie widziałem czegoś podobnego...”  
„TYM słowami rozpoczął spotkanie z prasą szef policji Monterrey, Cleodilso Ruiz, oceniającym czeski angielskiej. Przeciwnie do oczekiwania Jose Lopez powiedział: „To, że są ołgie pijani nie jest największym problemem. Gorsze, że pod wpływem alkoholu zachowują się skandalicznie, nie chcą płacić rachunków, a każde boczne drzewo traktują jak klozet. Nie widzieliśmy już za nami strażnika. Ci, którzy wrzają do szersza na 30 godzin wkręcić słowu się awanturują i są ponownie zawzięci. Nie wiem jak długo jeszcze będzie trwała ta zabawa...”

O duńskim futbolu

„Czerwono-białe tornado”

KOMENTARZY są zgodni, że obok drużyny radzieckiej drugim zespołem, którego gra wywarła na nich największe wrażenie są Duńczycy. Używają oni bardzo obrazowych, niemal literackich określeń, charakteryzując styl gry podopiecznych Seppa Piontka. Najbardziej adekwatne jest chyba sformułowanie Reutersa, który napisał, że nad stadionem Nera to przeszło „czerwono-białe tornado”, którego ofiarą padł zespół urugwajski. Duńczycy wnieśli do Mundialu już nie powiem, ale silny, świeży podmuch prawdziwej piłki”.

Jedność, pokój, bezpieczeństwo

(Dokończenie ze str. 1)

skich uleść zahamowaniu. Nie z ich wily też miejsce odprężenia zajęł — forsowany przez USA i państwa NATO — wysięg zbrojeń, prowadząc do ochłodzenia stosunków Wschód-Zachód.

ODBDOWA atmosfera sprzyjającej rozwinięciu procesu helsińskiego wymaga dziś nowych starań. Polska Układu Warszawskiego, holdingu zasadom polityki pokoju i pokojowego współistnienia, nieustannie występują z nowymi konstruktywnymi inicjatywami, zmieniającymi dotychczasowe, umiarkowane polityki i bezpieczeństwa, do ukłosał

towania owoce, opartej na zasadach równości współpracy we wszystkich dziedzinach życia. Tak było podczas wielu poprzednich posiedzeń Doradczego Komitetu Politycznego, ostatnio w Sofii, i takie oczekiwania poprzedzają obecne posiedzenie w Budapeszcie.

Na wysunięcie tego wniosku pozwalał m. in. komunikat z zakończonej w przeddzień obrad Doradczego Komitetu Politycznego wyjącej przyjaźni sekretarza generalnego KPZR, Michaiła Gorbaczowa na G. Węgrzech. W rozmowach, jakie M. Gorbaczow przeprowadził z sekretarzem generalnym WSPR, Janosem Kadarom, obaj przywódcy wyrażili opinie, że obecne budapeszteńskie posiedzenie Doradczego Komitetu Politycznego przyczyni się do utrwalenia jedności krajów socjalistycznych i skutecznego, stopniowanego reprezentowania ich interesów na arenie międzynarodowej. Obaj przywódcy stwierdzili ponadto, że nie ma dziś bardziej pilnego i aktualnego zadania jak utrwalenie pokoju, zahamowanie wyścigu zbrojeń, zwłaszcza nuklearnych i uniemożliwienie rozszerzenia jej na inne obszary. Spodziewać się należy, że przywódcy państw członków Układu Warszawskiego podjęte obecnej budapeszteńskiej narady stworzą impuls do ożywienia zahamowanego w ostatnim czasie prawicowego koła USA i Europy Zachodniej procesu helsińskiego.

Jerzy KRÓLIKOWSKI

AFP o kibicach

Frajerzy, którzy płacą

W KOMENTARZU zatytułowanym „Publika nie jest już święta!” agencja AFP napisała m. in.: „Mocno są dziś smutne, celem jest wybić, a nie gra, wszyscy prowadzą apetykne rachunki. A wzbogacił się frajerzy, którzy płacą o bilety”. Ktoż by się o nich martwił... Jaka jest gorzka prawda po dotychczasowych meczach Mundialu”.

To nie człowiek prezydenta...

PO wczorajszym meczu Francja — Węgry otrzymaliśmy kilka telefonicznych pytań od Czytelników. Dotyczyano się nas czy, zdobywca pierwszej bramki dla zespołu francuskiego Y. Stopyra ma coś wspólnego z byłym prezydentem Rzeczypospolitej, który był w tym meczu, że nie. Ale że to były komikły pikar — jest polskiego pochodzenia. (M)

Karate

Geokart startuje w Budapeszcie

Z UDZIAŁEM czołowych klubów Rumort (z Austrii i Jugosławii), Włoch, RFN, Czechosłowacji, Węgier i Polski) zostanie rozegrany w Budapeszcie międzynarodowy turniej w karate. Wziętymi tam m. in. zespołami z Geokartu Szeceń, którzy w ostatnich dniach odnawiać coraz częściej sukcesy. Szefem głównym tej imprezy będzie trener narodowej reprezentacji Austrii, sportowiec O. Gwaga (7 dan). Po turnieju odbędą się 4-dniowe seminarium szkoleniowe. (M)

Kalejdoskop sportowy

W KALISZU odbyły się centralne regaty otwarcia sezonu juniorski. W zawodach zwyciężył udział ponad 800 zawodników i zawodniczek z 31 klubów. Ode zwycięzcy poszczególnych konkurencji: Wśród juniorków młodszych zwyciężyła m. in. czerwieca na dwóch basenach z Czarni Szczecin — 8:3,3. Wśród juniorek w dwójkach bez startka AZS Szczecin — 8:13,58, w jedynkach seniorki i juniorki młodszego — Sławomira Czerwikiel (AZS Szczecin) — 8:20,29, oraz Aneta Maciejczyk (Czarni Szczecin) — 8:3,13.

Wśród juniorek młodszych w czwórce podwójnie bez startki AZS Szczecin — 8:47,8. W PONIEDZIAŁEK w gościach polniowych przyjeżdżała do Warszawy tenisowa reprezentacja Rumort, która w dni 13-15 w. na kortach Legii zagrała się z Polską w II rundzie grupy „A”. Straty zwyciężył Przemysław Dawidowicz (Czarni Szczecin) — 6:3,6. Wśród juniorek młodszego w Budapeszcie zwyciężyła w parze z parą z Austrii, Karolowa. Po II rundach Karolowa ma 1 pkt. i wyprzedza Lipjowa Sokołowa i Austrię Sokołowa — obaj po 0 pkt. oraz Henryk Sokołowski i Aneta Miłosek po 5,5 pkt.

OSTATNIE mecz siatkarki ZSRR z Japonią zakończył się w Tokio zwycięstwem ZSRR 3:2 (14:15, 15:9, 12:13, 16:14, 15:9). W szóstem meczach pięcioboju siatkarskiego triumfowały siatkarki polskie.

OSTATNIE mecz siatkarki ZSRR z Japonią zakończył się w Tokio zwycięstwem ZSRR 3:2 (14:15, 15:9, 12:13, 16:14, 15:9). W szóstem meczach pięcioboju siatkarskiego triumfowały siatkarki polskie.

OSTATNIE mecz siatkarki ZSRR z Japonią zakończył się w Tokio zwycięstwem ZSRR 3:2 (14:15, 15:9, 12:13, 16:14, 15:9). W szóstem meczach pięcioboju siatkarskiego triumfowały siatkarki polskie.

OSTATNIE mecz siatkarki ZSRR z Japonią zakończył się w Tokio zwycięstwem ZSRR 3:2 (14:15, 15:9, 12:13, 16:14, 15:9). W szóstem meczach pięcioboju siatkarskiego triumfowały siatkarki polskie.

Agent CIA informował o przygotowaniach do stanu wojennego...

USA „miały nadzieję na krwawą łaźnię” w Polsce

AGENCJA INFORMACYJNE i prasa bardzo obszernie omówiły przebieg piątkowej konferencji prasowej rzezniczka rządu ministra Jerzego Urbana na temat sprawy agenta CIA Kulickiego, który przekazał wiadomości amerykańskim informatorom o przygotowaniach do wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Wypowiedź J. Urbana przydała się także ważnego wydarzenia.

Agencja AFP napisała, że rząd polski oskarżył USA o zdradzenie „Solidarności” w 1981 roku w celu wywołania rozlewu krwi w Polsce. Stany Zjednoczone zawiodły zaufanie przywódców „Solidarności”, nie informując o „czymś” agenta CIA, że władze polskie planowały stan wojenny.

Przeгляд wydarzeń

PRZEMAWIAJĄC 9 m. na wielu przyjaźni radziecko-węgierskiej w słynnym Csepelskiej Zakładach Przemysłu Maszynowego Michaił Gorbaczow stwierdził, że czas obojętne przelaga nowe historyczne wyzwanie zdolności socjalizmu do twórczych poszukiwań. Nie mamy prawa dręczyć w miejscu, pozostać w tyle. Tylko przyspieszając tempo potrafimy wrzucić w służbę człowieka pracy ogromne rezerwy i możliwości socjalizmu.

PO zakończeniu rozmów i spotkań w Pekinie delegacja Sejmu PRL z marszałkiem Romanem Malinowskim na czele przybyła w niedzielę do stolicy prowincji Sianan, miasta Xi-An.

NA zaproszenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w pierwszej połowie lipca przybył do Moskwy Francuski Mitterrand złoży oficjalną wizytę w Związku Radzieckim.

PORAZKA kandydata Socjalistycznej Partii Austrii (SPOA) Kurta Stoyera w wyborach prezydenckich doprowadziła do kryzysu rządowego. Kurta Stoyera zastąpił wiceprezydent podzieli się w poniedziałek do dwudni, w 24 godziny po zwycięstwie wybranych przez sejmik austriacki kandydata socjalistycznej partii Kurta Waldheima. Po 8-godzinny posiedzeniu zarządu SPÖA kandydat Stoyera zrezygnował z funkcji. Nowym szefem zarządu będzie dotychczasowy minister finansów Franz Vranitzky.

Austriacka firma zbuduje nowoczesny hotel dla „Orbisu”

(Dokończenie ze str. 1)

brzo obiektu na Wybrzeżu mógłby się już od lat. Swego czasu były nawet prowadzone rozmowy ze Szwedami, Finami, RFN i Duńczykami. Nie doszło jednak do podpisania kontraktu. Hotele orbisowskie przygotowały w tym czasie w Mragowie, Gdańsku, na Podkarpaciu, tylko nie w zachodnim pasie Wybrzeża, najbardziej recepcyjnym regionie turystycznym.

Niedawno jeszcze raz zaświeciła iskierka nadziei w tym temacie. PP „Orbis” zakończył rozmowy z firmami budowlanymi Austrii, które mają w dość szybkim terminie wybudować w Polsce dziesięć hoteli o wysokim standardzie. Rozmowy właściwie już zakończono, tyle że kandydatów chętnych do posiadania takiego obiektu na swoim terenie jest kilkunastu. Spośród osiemnastu województw ubiegających się o lokalizację wybrana zostanie dziesiątka, w której znalazło się nareszcie województwo zachodniopomorskie. Urząd Wojewódzki

ki zaproponował do wyboru wspomniane dwie miejscowości Swinoujście i Międzyzdroje. Władze administracyjne przygotowały odpowiednie wnioski z podaniem lokalizacji, warunków komunalnych, urobionia terenu, dojazdów i urządzeń już wcześniej funkcjonujących w tych miejscowościach. Oczekuje się formalnych decyzji centrali.

PRZEWIĘDZIE SIA, że nowoczesny hotel 400 miejsc noclegowych mieścił będzie 300 pokoi jednoosobowych typu studia (z dostawą), 136 dwuosobowych i apartamentów 2-pokojowych i 2 apartamenty 3-pokojowe. W działaniach radcowniczych przewidziane są 2 restauracje, kawiarnia, nocny bar, sportowy bar i sale bankietowe o całkowitej liczbie 400 miejsc gastronomicznych.

W części wyposyżonywkiej zakłada się budowę basenu 25-metrowego, sauny, sali sportowej, krynicy, boiska do mini-sokółki, otwartej pływalni balneologicznej. Dodatkowo będą znajdować się też punkty usługowe jak w każdym nowoczesnym hotelu. Niebawem (jeszcze w czerwcu) dowiedzą się o decyzjach „Orbisu”, a wtedy poinformujemy szerzej o tym przedsięwzięciu naszych czytelników.



# Daleko od centrum

NA starym i nowym osiedlu mieszka około dwóch tysięcy ludzi, w przyfabrycznym hotelu — 140 pracowników. Czym się mogą zająć po pracy? Jakże mają szansę w wolne popołudnia czy wieczory? Trzej młodzi ludzie — mieszkańcy hotelu pracowniczego stwierdzają krótko: za daleko jest od centrum Szczecina. I tę odległość mierzy się nie tylko kilometrami, ale i ograniczonymi możliwościami dojazdu do Zalomia, szczególnie późnym wieczorem. Z tym trzeba się liczyć, wybierając się na jakąś imprezę do Szczecina, jeżeli się nie ma własnego pojazdu. A tu na miejscu...

— Zakład organizuje wycieczki do ośrodka wczasowego w Glinnej — mówią. — Można się tam pobawić w dyskotekę, posiedzieć przy ognisku, wziąć udział w zawodach kajakowych, pływakich itd. To są propozycje na 1 Maja i na 22 Lipca. A na co dzień? W hotelu brakuje sprzętu sportowego, jest telewizor i to praktycznie wszystkie. Dokąd pójść? W klubie fabrycznym są wprawdzie co chwila dyskoteki, ale tylko do 22

Kiedyś było tam kino, a teraz i tego nie ma. Ośrodek rekreacji też nie jest w pełni wykorzystany. Wy. Basen stoi bez wody.

— Pewnie, że przydałby się jakiś klub—kawiarnia, najlepiej między starym a nowym osiedlem — mówi jeden z pracowników Fabryki Kałbi w Zalomiu. — Co ci młodzi

**Z „Zatoniem” na X ZJAZD**

maia robić? Nawet na łody nie mają gdzie pójść. Jest klub przy fabryce, ale żeby się zakładowi wieniam jak lubiło, to nie ma się ochoty iść tam znów po południu, po pracy. Trzeba przecież zmienić trochę otoczenie, żeby wypocząć. Zresztą, klub nie ma zbyt wielu dla nas propozycji.

Kierowniczka klubu fabrycznego **Teresa Wojciechowska** godzi się z tą oceną bez sprzeciwu, uznając, że położenie obiektu na terenie zakładu jest jednym z większych utrudnień w jego działalności. Ponadto — klub jest jedynym miejscem, gdzie mogą się odbywać narady czy spotkania zakładowe. Nie ma więc nawet możliwości ułożenia jakiegos stałego planu działalności kulturalnej. I w tej sytuacji oferta nie jest rzeczywście najbardziej atrakcyjna. Spowodowane to jest również niechęcią pracowników do uczestniczenia w imprezach.

— Jestem tu już dziesięć lat — mówi **Teresa Wojciechowska**. — Pierwsze pięć lat było dobre, co się zaproponowało, to chwytało. Teraz jest o wiele gorzej. Ludzie nie chcą przychodzić. Na spotkanie z pisarzem zjawia się na przykład dwóch słuchaczy, sprostowaliśmy kabare, były striptizy — nie było frekwencji. Przeprowadziliśmy ankietę wśród pracowników. Chcieli tylko zabaw do rana i obficie zapatrzonego bufetu. I w końcu nie wiadomo, czy potekawiali ten sondaż żartem, czy serio?

Jest więc w klubie oświata, jest, utrzymywana z wielkim trudem, bo ludzie pracują na zmiany i przyjdzie na próbę ko ształy ich wiele wyrzucić.

Uczy się gry na instrumentach dętych młodzież. Działalność Kolo Miłośników Biblioteki, składające się głównie z dzieci, bo starsi też niechętnie korzystają z księgozbioru. Były kursy kroju i szycia, dziewczęta się rzeźbiły i emerycy honorowali dawę krwi. Obywały się w nim zabawy wydziałowe, uno czystości rodzinne. Kino nie funkcjonuje, bo zepsuł się projektor. Nowy jest już zamówiony, ale kiedy będzie?

Rozprawdza się tu również wśród pracowników bilety na imprezy, głównie do Szczecina. Płaca za nie jedynie 50 procent, a i tak nie zawsze uda się wszystkie sprzedać. Nawet na „Spotkanie z balladą”, 20 biletoz „obciążono” dział socjalny, który je zamawia i za każdym razem boi się: pójdą, czy nie pójdą?

Kierownik hotelu **Henryk Gajda** uważa, że właściwie robi się dla pracowników wszystko, co można zrobić. Sprzet sportowy jest, chociaż wyposaźzalnia mieści się w budynku administracyjnym zakładu. Sprawa to na pewno sporo kłopotu tym, którzy chcą z niego skorzystać. Gdyby był na miejscu, w hotelu... Przecież ktoś z rady hotelu może się zająć jego wyposaźaniem i przyjąć zań odpowiedzialność. Mają tu pole do popisu organizacje młodzieżowe, które mogłyby wykazać więcej inwencji (opinia jednego z moich rozmówców).

Jest jeszcze ośrodek rekreacji i wypoczynku, a organizowana w nim festyn zakładowe cieszą się dużą popularnością. Trzy razy w tygodniu dzurynie w nim instruktor TKKF, który wyposaźza sprzęt sportowy, przygotowuje gry i konkursy dla dzieci.

— Przydałby się w Zalomiu jakiś nowy, atrakcyjny obiekt, z kinem, kawiarnią, salami klubowymi itd. W pierwszej kolejności potrzebne są jednak następnym mieszkańcom, klub, przedszkole. Tej gradacji nie da się zaprzeczyć.

I w tej sytuacji najpilniejsza jest sprawa przybliżenia Zalomia do centrum, czyli wybudzenie wioieczorem czaru kursownia autobusowego z Szczecina. Może Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej że chce to uwzględnić!



STOCZNIA IM. KOMUNY PARYSKIEJ w Gdyni realizuje budowę ośmiu uniwersalnych drobnowców. Pierwszy z nich „Warszawa II” o nośności 13,5 tys. ton jest już po próbach morskich. Na doku GSR został zakonserwowany i pomalowany podwodną częścią kadłuba. Obecnie już w Gdyni, usuwane są ustęki po próbach, regulowane są dźwigi i pokrywy luków i prowadzi się szereg innych prac wyposażeniowych. W czerwcu br. „Warszawa II” ma być przekazana armatorowi tj. PLO. Należy dodać, że wszystkie statki tej serii są jednostkami bardzo nowoczesnymi. M. in. są w pełni automatyzowane, z bezwachtową silownią i wieloma urządzeniami ułatwiającymi pracę załogi. Na zdjęciu: m/s „Warszawa II” w stoczni gdynskiej przy nabrzeżu wyposażeniowym.

CAF — J. Uklejewski

## Z sali Filharmonii

# Mozart i Salieri

**WYKORZYSTUJAC** chyttrze szerokie zainteresowanie wywołane filmem „Amadeusz” Formana Filharmonia postanowiła zaprezentować publiczności swoistą konfrontację twórczości Mozarta i Salieriego. W ubiegłym tygodniu słyszeliśmy więc Sinfonię in Re („Veneziana”) i Koncert na flet i obój Antonia Salieriego przeciwstawione Symfonii D-dur „Haffnerowskiej” Mozarta. Drygował Karol Teutsch, partie solowe wykonał Krzysztof Langman (flet) i Józef Rantz (obój).

Mozart Salieriego. To właśnie jest pierwszym filmem „Amadeusza” i szereg fałszów filmu należy przedstawić samej sylwetki Mozarta, który niezależnie od swego geniuszu odznaczał się słodką, charakterem, o swych kolegach kompozytorach wyrażał się publicznie w sposób mało pochwalebny. Podobnie słów przyznany nie oszczędził nawet Haydnowi, który tak pisał o Mozarcie do jego ojca — „Kine się na Boga i mówię wam jako uczyłowy człowiek: wazn syn jest największym kompozytorem ze wszystkich, jakich znam osobicie lub choćby z imienia”. Wydaje się, że niepoprawny język Mozarta i jego tryb życia oddany w filmie dość wiernie nie przysparzał wielkiemu kompozytorowi przyjaźni. Przekłamana sylwetka Salieriego, ucznia Glucka, znanego z tępej muzyki muzycznych niemierni, a nauczyciela Beethovena i Schuberta, nie dopełnia miary przeszczerzeń i adokumentowanej do dziś rzeczywistości, z którą „Amadeusz” mija się niemal w każdej scenie.

„NIEWIELE filmowych biografii spowodowało tyle zamieszania w społeczeństwie i życiu i osobowości wielkiego artysty, co właśnie „Amadeusz”, słusznie byłby, gdyby nosił tytuł „Salieri contra Mozart”, gdyż jest opowieścią o śmiertelnej nienawiści Antonia Salieriego, nadwornego kanclelisty cesarza Józefa II do Mozarta, młodszego o deo o sześć lat, wybijającego się wówczas kompozytorem. Określając stosunek dwóch muzyków dziejącym słowem, rzec by można, że Mozart w pewnym sensie usiłował Salieriego wyzwać z intratnej posady. Nsawna się tedy pytanie, kto kogo wiaś ciwie powinien nienawidzić, czyba

Muzyka demonicznego Wicelma — Sinfonia Veneziana i Koncert na flet i obój, nie jest wcale owocem twórczego beztalenta, przeciwnie, stuchając sobotniego koncertu przyznać się musi, że napisana jest zgrabnie, z wdziękiem i ze słownością w ułożeniu wyobraźni. Symfonia „Haffnerowska” Mozarta, bardziej stojąca od utworów Salieriego i wskazująca na lepsze przemożenie kompozytorskie, nie została zdiskredytowana muzyką mozartowskiego antagoniści. Swoją drogą nasza orkiestra pod batutą Karola Teutscha i solista uczynili co mogła, by wszystkie wykonywane na koncercie utwory stały się atrakcją dla publiczności. Filharmoniczne smyczki przewyższyły w tym względzie nawet w finale Symfonii „Haffnerowskiej”. gaałac swe trudne partie z lekkością pozwalającą na swobodne kształtowanie myśli muzycznych. Zapominajmy o zrym Salierim i gupkowatym Mozarcie z „Amadeusza”. Mozart i Salieri żyją dziś w swojej muzyce i godzą się doskonałości.

Jan Gó

### W Koszalinie

## Ogólnopolski Klub Wędkarstwa Morskiego

KOSZALIN. Z inicjatywy Zarządu Ogólnopolskiego Związku Wędkarskiego w Koszalinie 5 bm. powołany został Ogólnopolski Klub Wędkarstwa Morskiego, do skład którego weszli przedstawiciele kilku okręgów PZW głównie z makroregionu nadmorskiego.

Powołanie klubu, pierwszej w historii polskiego wędkarstwa tego rodzaju organizacji, jest efektem skibuletnich starań działaczy koła filiskich. To dzięki nim kilka lat temu PZW w Koszalinie wyremontował stary kuter balticki otrzymane z Przedsiębiorstwa Polowów i Usług Rybackich „Barka” w Kołobrzegu, który po remoncie zamieniony został na kuter wędkarstwa morskiego.

(eb)

## Na ratunek noworodkom

**ZAWROTNE** tempo życia i wynikające stąd stresy, przeciążenie kobiet pracą zawodową i domową, przerywanie poprzednich ciąży, a także lekceważenie częstych badań lekarskich podczas ciąży, to przyczyny przedwczesnych porodów — niepokojąco dużej zjawiska powodującego groźne następstwa. Wciąż wysoka śmiertelność wśród noworodków aż w 80 proc. jest skutkiem wcześniactwa.

brak ujemnego oddziaływania na płód i pełną jego skuteczność u ludzi, gdy takie same wyniki przyniosły prace badawcze w innych krajowych ośrodkach, salbupart wysłano do klinik zagranicznych — Bułgarii, NRD, Węgier, i Związku Radzieckiego — z propozycją wypróbowania go. I tam też stwierdzono skuteczność tego leku.

O efektach osiągniętych dzięki leczeniu kobiet salbupartem, mō-

Klinika szczecińska ma zatem powody do kolejnej satysfakcji z pracy na lekami ratującymi nie tylko zdrowie i życie ludzi, ale także przynoszącymi korzyści ekonomiczne. Każde bowiem rozpoczęcie produkcji nowego leku powala na zaoszczędzenie dewiz, które można przeznaczyć na zakup innych środków potrzebnych nauce i medycynie. Dodajmy jeszcze, że salbupart jest już eksportowany za granicę.

A nad czym teraz pracuje się w naszej klinice? O odpowiedź na

## Nowe polskie leki

wiono niedawno podczas międzynarodowej konferencji w szczecińskim Zamku, zorganizowanej przez „Polfe” i Klinikę Patologii Ciąży i Porodu IPG PAM kierowaną przez prof. dr. n. med. Andrzeja Crettiego. Naukowcy z polskich zakładów i klinik oraz z ośrodków zagranicznych — NRD, RFN, ZSRR, Węgier i Finlandii przedstawili wyniki swoich badań. Ich opinie były zgodne — salbupart jest lekiem o takiej samej skuteczności, jak wszystkie inne stosowane przy zabieganiu przedwczesnym porodom.

to pytanie poprosiliśmy oczywiście prof. A. Crettiego. — W tej chwili zajmujemy się głównie sprawą dojrzewania płuc u wcześniaków. Główną bowiem przyczyną ich zgonów są zaburzenia oddechowe spowodowane niedojrzałością płuca. rozwijających się płuc. Jeżeli nie zawsze uda się zapobiec przedwczesnym porodom, to trzeba zrobić wszystko, aby ten wcześniak żył i prawidłowo się rozwijał, tak fizycznie jak i umysłowo. To jest w tej chwili podstawowe zadanie położnictwa. Pracujemy nad takim le-

Do tej pory zagrożenia wczesnych porodów leczono w polskim położnictwie tylko środkami zagranicznymi. Obecnie Warszawskie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” już dostarczą w ampulkach nowy polski lek salbupart, stosowany dotychczas w tabletkach przy chorobach astmatycznych. To, że lek ten jest dostępny w naszych szpitalach, w dużej mierze zawdzięczać należy węższemu badaniom przeprowadzonym w Klinice Patologii Ciąży i Porodu PAM w Szczecinie, która wystąpiła z wnioskiem o pozostawienie go w produkcji. Gdy w szczecińskiej placówce, po przebadaniu najpierw próbnej serii tego specyfiku na zwierzętach, stwierdzono





**SZCZECIŃSKIE  
ZAKŁADY  
DROBIARSKIE**

**polecają**

kurczaka wędzonego nie tylko jako wyrób gotowy do konsumpcji na zimno, ale również jako doskonały surowiec do wielu potraw domowych, wydajniejszy o 20% od kurczaka surowego.

**SPRÓBUJ WYKORZYSTAĆ**

**DO PRZYRZĄDZANIA:**

- drugich dań obiadowych na gorąco
- odkostniony zapiekany w makaronie lub w warzywach
- wyrobu pizzy, pasztecików, zrazików, past, sałatek, galaretek, farszu do faszerowania jaj oraz różnych barzeczy i zup.

**SMACZNEGO**

2939-K

**STOCZNIA SZCZECIŃSKA  
im. A. Warskiego**

w Szczecinie, ul. Hutnicza 1

ogłasza zapisy do

**ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWY OKRĘTÓW  
na rok szkolny 1986/87.**

Szkoła naucza w specjalnościach:

- ▲ monter kadłubów okrętowych,
- ▲ monter rurociągów okrętowych
- ▲ monter ślusarskiego wyposażenia okrętowego,
- ▲ monter stolarskiego wyposażenia okrętowego,
- ▲ elektromonter okrętowy,
- ▲ tokarz-frezer,
- ▲ ślusarz-spawacz.

Warunki przyjęcia:

- ukończona szkoła podstawowa
- wiek 15-17 lat
- dobry stan zdrowia.

Uczniowie przyjmowani są bez egzaminu wstępnego.

Ucząc się w ZSBO jesteś równocześnie pracownikiem stoczni - okres nauki wliczany jest do stażu pracy w stoczni. Po ukończeniu szkoły stocznią zapewnia pracę zgodną z uzyskanymi kwalifikacjami.

Kończąc szkołę ZSBO możesz kontynuować naukę w 3-letnim Technikum Budowy Okrętów na podbudowie Zasadniczej Szkoły Budowy Okrętów.

Uczniowie II i III klas mogą otrzymywać stypendium fundowane w wysokości 1600 zł miesięcznie.

Stocznia dodatkowo zapewnia uczniom:

- bezpłatne zakwaterowanie w internatach
- pełne wyżywienie z częściową odpłatnością
- bezpłatne codzienne posiłki regeneracyjne
- bezpłatne umundurowanie 2 razy w ciągu trwania nauki
- stałą opiekę zakładowej służby zdrowia
- atrakcyjne obozy i wycieczki krajowe oraz zagraniczne
- możliwość rozwijania swoich zainteresowań w licznych kołach zajęć pozalekcyjnych
- możliwość uprawiania sportu w licznych sekcjach w szkole oraz w Stoczniowym Klubie Sportowym KS Stal Stocznia.

Wymagane dokumenty:

- podanie z wyznaczeniem kierunku nauki, oświadczenie rodziców - zgoda na podjęcie nauki
- dane personalne kandydata - specjalne druki do pobrania w sekretariacie szkoły
- zaświadczenie z miejsca pracy rodziców
- 4 fotografie
- świadectwo ukończenia VIII klasy - przedłożyć do 15 czerwca
- świadectwo zdrowia, kartę szczepień.

Dojazd do szkoły tramwajami linii 5, 6, 10, 11 oraz autobusami 53, 67.

2653-K

**DYREKCJA  
MEDYCZNEGO STUDIUM  
ZAWODOWEGO NR 2  
im. Bohaterów  
Powstania Warszawskiego  
w Szczecinie  
al. Wojska Polskiego 63**

ogłasza zapisy

na rok szkolny 1986/87

dla absolwentów  
liceum ogólnokształcącego  
w zawodzie:

- ▲ pielęgniarka, pielęgniarz - 2-letni okres nauczania
- ▲ pielęgniarz(rz) psychiatryczna (ny) - 2,5-letni okres nauczania
- ▲ położna - 2,5-letni okres nauczania
- ▲ pracownik socjalny - 2-letni okres nauczania
- ▲ opiekunka dziecięca - roczny okres nauczania.

Warunki przyjęcia:

- wiek do 35 lat
- świadectwo liceum ogólnokształcącego
- zaświadczenie lekarskie o przydatności do zawodu, wraz z wynikami badań - rtg klatki piersiowej, WR, kał na posiew, pozytywnie złożony egzamin wstępny z biologii (test), życiorys, podanie, 3 fotografie.

Dla zamiejscowych istnieje możliwość zakwaterowania w Domu Słuchacza. Termin składania dokumentów do 20 czerwca 1986 r. Szczegółowe informacje pod numerem tel. 369-94.

2059-K

**DYREKCJA  
MEDYCZNEGO STUDIUM  
ZAWODOWEGO NR 2**

ogłasza zapisy  
na rok szkolny 1986/87  
dla pracujących na  
2-letni kierunek wieczorowy  
w zawodzie

- pielęgniarka (pielęgniarz)

Warunki przyjęcia:

- wiek do 40 lat,
- świadectwo ukończenia liceum ogólnokształcącego lub średniej szkoły zawodowej,
- dobry stan zdrowia.

Na okres nauki wymagane jest podjęcie pracy za wynagrodzeniem w wytypowanym szpitalu w Szczecinie na etacie sanitariusza.

2-letni kierunek zaoczny

w zawodzie

- pracownik socjalny

Warunki przyjęcia:

- wiek do 40 lat,
- świadectwo ukończenia szkoły średniej,
- skierowanie z zakładu pracy z zaznaczeniem, że kandydat pracuje co najmniej 1 rok w pracy socjalnej.

2059-K

**Pracownicy poszukiwani**

**STOCZNIA REMONTOWA  
„PARNICA”  
w Szczecinie  
ul. Gdańska 36  
pilnie zatrudni:**

- ▲ elektryków
- ▲ monterów kadłubów okrętowych
- ▲ spawaczy
- ▲ tokarzy
- ▲ wydawcę magazynowego
- ▲ robotnika magazynowego
- ▲ wartowników
- ▲ oraz inżynierów na stanowiska:
- ▲ kierownika sekcji technologicznej
- ▲ specjalistę ds. spawalnictwa
- ▲ specjalistę ds. przyrządowania i narzędzi
- ▲ kontrolera jakości wyrobów (specj. kadłuby).

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, telefon 325-51, wewn. 323.

2314-K

**KOMUNALNE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
ROBOT INŻYNIERYJNYCH**

w Szczecinie  
ul. Gdańska 16 a

wykonuje

w II i III kw. br.

**ROBOTY ASFALTOWE**

na terenie miasta i okolic Szczecina.

Szczegółowych informacji udziela oraz zlecenia przyjmuje dział przygotowania produkcji, tel. 880-61, wew. 30 lub 40.

2966-K

**Pracownicy poszukiwani**

**SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW  
PRZEMYSŁU LEKKIEGO  
im. 7 Listopada  
w Szczecinie, ul. Grodzka 7**

zatrudni

inwalidów (kobiety i mężczyzn) z aktualnym orzeczeniem KIZ w pełnym wymiarze czasu jak i na pół etatu na następujące stanowiska:

- ▲ szwaczki (szycie rękawic) w zakładach zwartych w Szczecinie
- ▲ szwaczki (szycie rękawic) zatrudnienie w systemie nakładczym z miasta Szczecina i z terenu województwa szczecińskiego
- ▲ kaletników w zakładach zwartych w Szczecinie, Lipianach, Stepnicy
- ▲ pomoc magazyniera (wspólna odpowiedzialność materialna) 3/4 etatu

Spółdzielnia przyłącza inwalidów do zakładu. Obowiązujący czas pracy 40 godzin tygodniowo (wszystkie soboty wolne). Wymagane jest skierowanie z rejonowego ZOZ. Informacji udziela się w godz. od 7 do 14, tel. 47-905.

2960-K

**SZCZECIŃSKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 3  
w Szczecinie, ul. Szczawiowa 54**

zatrudni pilnie

pracowników na następujące stanowiska pracy:

- ▲ betoniarz-zbrojarz
- ▲ murarz-tylnik
- ▲ cieśla
- ▲ monter konstrukcji żelbetonowych
- ▲ szklarz
- ▲ blacharz-dekarz
- ▲ operator żurawia wieżowego
- ▲ operator suwnicy
- ▲ operator spychacza i koparki
- ▲ kierowca ciągnika
- ▲ elektryk samochodowy
- ▲ elektryk urządzeń dźwigowych
- ▲ mechanik samochodowy
- ▲ monter maszyn budowlanych.

Oferujemy pracę na budowach Szczecina i w Fabryce Domów „Pomorzyan” w systemie akordowym lub dniówce zadaniowej. Dla pracowników zamiejscowych (samotnych) zapewniamy zakwaterowanie na kwaterach prywatnych lub w hotelu robotniczym.

Przedsiębiorstwo utrzymuje patronaty nad żłobkiem i przedszkolem zapewniając pomoc w umieszczeniu dzieci w ich oddziałach.

Do miejsca pracy pracownicy dowożeni są autobusami zakładowymi. Dojazd do siedziby przedsiębiorstwa autobusem komunikacji miejskiej nr 59 lub tramwajem nr 4, 11, 12.

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia tel. 82-00-01, wew. 142 i 129.

2486-K







PRACA

ZAKŁAD hydrauliczny Kaczmarek zatrudni solnisko hydrauliczne zaraz, tel. 525-128 do 18-19, 15101-G  
WYROB paleniteri uzwi- Kaczmarek zatrudni solnisko hydrauliczne zaraz, tel. 525-128 do 18-19, 15101-G

ZAGOSPODAROWA- NA dziale rekreacyjna nad jeziorem, niedaleko Szczecina sprzedam, tel. 80-422-22  
DOM lednorodzinny Le Gionowo k. Warszawy ta nig sprzedam, tel. 829-807  
DOM wolno stojący jednorodzinny sprzedam, Pojczyz-Zdrój, ul. Zymniskiej 17, tel. 329-39, 13107-G  
POJ domki z ogrodem zamieniam na M-4 trzy-pokojowe, Szczecin - Bezczere, ul. Grzędzi- rów 14/2, tel. grzezc. 614-443 dwojnie po 19, 13138-G  
DOM własnościowy z ogrodem 0.18 ha mieszko- woce wczasowa, prze- dam, Oferty Biuro Ogło- szen Szczecin 13119

de CS D rok produk- cji 1985-86 kupie, Ofert- y Biuro Ogłoszeń Szece- ch 13210  
CZESKI, piec gazowy „Mora” kupie, tel. 44-82, 15140-G  
BIANY PeKaO kupie, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 15200  
MADERE kupie, Debn0, tel. 26-07 po 15, 13598-G  
CEGLE czerwona pełna może być z rozbiórki, tel. 32-37-27, do godz. 17, 13013-G  
PRALKE wirtkowna ku- pie, tel. 79-10-88, godz. 14-18, 13059-G  
GARAŻ w obrębie ul. Derdowskiego - al. Pia- stów kupie lub wdział- zarwie Wiadomości, tel. 342-32, 13100-G  
CIEMNA szafa od ser- mentu „Zefan” kupie, tel. 428-39, 13132-G  
STÓŁ stołarski kupie, tel. 61-90-70 po godz. 19, 13134-G  
BONY PeKaO kupie, tel. 524-473, 13207-G  
STARE pianino z meta- lowa płytą kupie, Ofert- y Biuro Ogłoszeń Szece- cina 13233

PRALONAPRAWY, pro- gramatory, Rutkowski, 22-97-70, 1283-G  
PRAKI programatory, 764-08 Konieczny, 7794-G  
PRZEPROWADZKI, Ko- złowski, 619-921, 11447-G  
ALARMY zamki, instala- cje, Cielas, 527-494, 13298-G  
COLOR telefonarawy, Uznański, 22-95-97, 13290-G  
TV kolor - naprawa, przestrajanie inż. Ma- słowski 752-65, 13289-G  
TELENAPRAWY, Spio- ker, 613-68, 13286-G  
TELENAPRAWY, Śla- czka, tel. 233-777, 12598-G  
TELENAPRAWY, Miś- kiewicz, 527-690, 1294-G  
TELENAPRAWY, prze- strajanie bezurumow, Martyniuk, 88-474, 8846-G

SYRENE 104 tanio sprze- dam, ul. Struga 14/2, Stargard Szczeciński, 13298-G  
MOTOCYKL MZ TS-250 sprzedam, ul. Jagiełło- wa 70/19, 12390-G  
PRZYZĘPE bagażowa sprzedam, tel. 613-772, 13276-G  
CZ 350 tanio sprzedam, Gryfino, ul. 1 Maja 9/19, 13295-G  
FIATA 126p sprzedam, tel. 390-86, 13344-G  
ZASTAWĘ 750 do re- montu lub na części sprzedam, Gryfice, tel. 29-97, do 16, 13194-G  
SYRENE 106 (1980) sprze- dam, 522-931, 13131-G  
SILNIK po remoncie do Zastawy 1100 p sprze- dam, M. Makczewski- go 35/54, 13106-G  
SYRENE 105 sprzedam, tel. 33-19-70, 13104-G  
KAROSERIA VW sprze- dam, tel. 612-703, Bata- lionów Chłopskich 38 a, 13089-G  
SYRENE na części sprze- dam, tel. 522-586, 13075-G  
LADE 1500 sprzedam, Szule Brzesko 12, 13077-G  
NOWA podłoga Syreny 105, sprzedam, tel. 613, 13074-G  
WOLGE 24 po blachar- ce oraz tylny most (no- wy) sprzedam, Dąbie, al. Przyjaciół 11, 13100-G

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 20 maja 1986 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarła w Kopenhadze  
sp.

dr med. Krystyna Sońta

Mszka święta w Jej intencji zostanie odprawiona w Szczecinie w środę 11 czerwca o godz. 18.30 w Ko- ściele Garnizonowym.

Pogrążeni w smutku

PRZYJACIELE

Eugeniusz Kazmierczak  
lat 55

Pogrzeb odbędzie się 10 czerwca 1986 r. na cmentarzu w Kutnie.

ŻONA, CÓRKA, WNUK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 6 czerwca 1986 roku zmarł nasz kochany Mąż, Ojciec, Dziadek  
sp.

Eugeniusz Kazmierczak  
lat 55

Pogrzeb odbędzie się 10 czerwca 1986 r. na cmentarzu w Kutnie.

ŻONA, CÓRKA, WNUK

NAUKA  
KOREPETYCJE - mate- matyka, fizyka 22-68-94, 13057-G  
MGR matematyka - ko- reptycje, Reja 25/10, 12671-G  
MGR koreptycje z che- mii, tel. 735-33, 13139-G

W dniu otrzyma- nia świadectwa dojrzałości gratula- cje oraz najserdecz- niejsze życzenia spełnienia planów i zamierzeń

SLAWNI HUSKOWSKIEJ składają

SPRZEDAŻ  
FIATA 126p (1977) sprze- dam, tel. 614-105, 15509-G  
PEUGEOTA 504 D sprze- dam, tel. 521-448, 15251-G  
WARTBURGA 333 sprze- dam, tel. 22-83-62, 15191-G  
SEATA 850 sprzedam, ul. 616-00 w 304, 15143-G  
SILNIK Fiata 131 na części oraz teleskop przed- ni sprzedam, Adam Za- walski, ul. Dworcowa 9/1, 74-125 Cholina, 15166-G  
SKORY listy farbowane ciemny brąz sprzedam, Kolbaskowo 39, 15096-G  
LADE mroźnica pojem- ność 600 l sprzedam, Ga- mleńce, Okrədowa 14b po 15, 15269-G  
PRYZĘPE campingo- wa sprzedam, tel. 228-908, 15262-G  
PRALKE automatyczna sprzedam, 22-74-50 do 19, 15123-G  
LÓDOWKĘ Mińska pral- ke, rower wycygowy sprzedam, tel. 22-99-57, 15206-G  
SEGMENT używany ta- nio sprzedam, 746-30, 15126-G  
NOWY segment Kula- wicki oryginalnie sprze- dam, Łokietka 28/6, 15167-G  
ROWER Wigr sprze- dam, tel. 79-36-41, 15213-G  
CEGLE rozbiórkowa sprzedam, tel. 23-12-53 po 18, 15234-G  
HEJONIARKE sprze- dam, Oferty Biuro Ogło- szen Szczecin 15298

KABINOWA stalowa stalowa motorowa długość 8.5 m silnik Audi 80 ze skrzynią biegów sprze- dam, Goleniów, ul. M. Dąbrowskiej, tel. 14852-G  
GARAŻ blaszany przy ul. 1 Maja, rower trekingowy sprzedam, tel. 501-423, 13106-G  
ROWER Gazeta mało używany sprzedam, Ma- zurska 22/5, 1341-G  
ROWER Sprint-2 sprze- dam, tel. 82-12-34, 13478-G  
SROBEK do impregnacji drewna prod. FPN, sprzedam, tel. 738-08, 13467-G  
KAPELKA hiszpańska sprzedam, Jana Kad- miewicza 13a/5, 13485-G  
PRASE hydrauliczna łazienka szewska sprze- dam, Zakład, Bol. Szary- go 30, 13494-G  
WANNE żelazna, palmie feniks głuza, snióg i ławę sprzedam, tel. 22-70-70, 13099-G  
HEJLIARKE - plikarie sprzedam, Kabowicka 17, 13104-G  
TOKARKE stolowa 268 mm 290 w sprzedam, tel. 412-706, Bał. Chłop- skich 39 a, 13080-G  
BACHOŁKI oraz szta- dyrka każda 800000 sprze- dam, Wytwórnia Miesz- czyn, Wieciecha 33, Do- mki przy ul. 12490-G  
PUSTAKI sprzedam, tel. 242-25 po 16, 15090-G  
TELEWIZOR color Elek- tron sprzedam, Kowals- ki, Mierzwińska 82 (ko- niec Mierzwińskiego), 13088-G  
TVC „Grundig” z pło- tem sprzedam, 3073-G  
TV kolorowy Philips, Beryl 102 czarno-biały sprzedam, tel. 798-83, 13098-G  
KAMERE Video Pana- sonik M-3 sprzedam, Swińoujście, tel. 26-04, 13653-G  
COMMODORE 16 sprze- dam, 380-57, 13645-G  
ATAKI - programy, gry, karty, podręcznik w języku polskim sprze- dam, Gorzów Wielkop., tel. 28-930, 13490-G  
INSTRACONIX z przy- matem TTL obiektyw- wem szerokokątnym ma- lo używany sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13220  
VIDEO VHS sprzedam, 798-97, 13242-G  
PILINO sprzedam, Of-erty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13238  
ORGANY B-11 gitarę dęsną „Iryx” z gitarą basową „Parabell” 200 wałów sprzedam, tel. 20-983, Kamień Pomor- skich 121/G  
AKORDEON i używana lodówka sprzedam, tel. 561-373, 13296-G  
ATAKI XL sprzedam, tel. 79-312 dawniej 170, 13276-G  
DOBERMANY sprzedam, tel. 79-330, 13284-G  
OPONY 14X17(18) sprzedam, Goleniów, tel. 21-48, 13382-G  
WSK „Kobuz” sprze- dam, ul. Blugańska 9/3, 13374-G  
SKRZYŃNE błęsk Wartburga regenerowa- na 500-685, 13364-G  
PRZEDNIA maska do nowego typu Mercede- sa sprzedam, 13344-G  
WALKE rozrząd, prze- kładnię do Zastawy 1190 sprzedam, tel. 824-921, 13377-G

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 3.06.1986 roku zmarł były członek kierownictwa Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogól- nego nr 3 w Szczecinie  
sp.

mgr Józef Kowalski

Rodzinnie Zmarłego serdecznie wyraży współczucia

składają:

dyrekcja, POP, związek zawo- dowy pracowników SPBO-3 oraz koleżanki i koledzy.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 11 czerwca 1986 r. o godz. 18.30 na Cmentarzu Centralnym, o czym zawiadamiamy  
żona z synem, córka z rodzi- ną oraz bracia i siostry.

MATRYMONIALNE  
PAN wykształcenie wyższe, mieszkanie po- zna pacia zaradna, zera bna niewska, matery- rialnie niezależny, 45 let. Cel matrymonialny, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13390  
KAWALER lat 28, wykształcony bez nalegów pozna skromna, miłej prezencji panna do lat 28, Cel matrymonial- ny, Fotozetyw m. Górcz- dza, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13390  
WIDWA lat 40, spokoi- na, domatorka bez na- legów, mieszkanie, pozna kulturalnego pana w od- powiednim wieku, Cel matrymonialny, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13355

ROZPOCZĘTA budowe na działce 13651  
DOMEK jednorodzinny na działce 1500 m kw. sprzedam, Swińoujście, tel. 26-54, 13662-G  
DOM z wygodami, ogród blisko las, jezio- ro, koło Gryfina zamie- nam, tel. 79-37-79, 13698-G

WSPÓLNKA do atrak- cyjnej dużej inwestycji poszukuje, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16242  
ROZBIERKĘ barwiska montuje Borowski, tel. 22-93-22, 15235-G  
NOWA pralka automat- yczna zamieniam na zama- rzkę, tel. 590-336, 15192-G  
DO wdziaławienia no- mieszniacze warsztatowe z zabieraczem, szafa i o- pow. 72 m kw. na działko- wo rzmieszniacze, Oferty Biuro Ogłoszeń Szece- cina 15088  
DO wynajęcia garaż, tel. 324-607, 13937-G  
FIATA 125 zamieniam na Syrene 145, Starzyńskie o 1700, 306-738, 13000-G  
NOWO otwarty zakład zegarmistrzowski - Lis- narska 22, rezerwa i rezer- ki autyczne, Włokowice 323, tel. 738-94

WYDZIERZAWIE piekarni - Wlejsowo ul. Bał- towska 32 - Wielgoso.  
DYSPONIJE wstym olejnym podzielnikiem na chłcha działalność na krawędzi, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13274  
WYDZIERZAWIE piekarni - Wlejsowo ul. Bał- towska 32, 738-94

WARSZAWĘ 223 sprze- dam, Stargard Szczec., tel. 42-94, 13484-G  
SAMOCHÓD osobowy prod. USA sprzedam, Szczecin, Swierzeżskie o 420, 13484-G  
FIATA 126 n do repon- tu (rok prod. 1978) sprze- dam, tel. 619-215, 13582-G  
PEUGEOTA 504D sprze- dam lub zamieniam na nową Fiatę 126 p, tel. Lipińska 230, 13436-G  
SILNIK Diesel Peugeot- ta 404 sprzedam, ul. Leńska 14/3, 13429-G  
SILNIK Syreny dwuży- lindrowy kompletny po kapitalnym remoncie ciekło nominalne i skrzynię biegów z krzyżakami, komplet pasów bezpieczeństwa zwykłe pokrowce z der- my czarnej skóry, Warszawa 853 tanio sprzedam, Reymonta 35/2, 13583-G  
PRYZĘPE czarna 1970 w okazynie sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13373  
OPONY 14X17(18) sprzedam, Goleniów, tel. 21-48, 13382-G  
WSK „Kobuz” sprze- dam, ul. Blugańska 9/3, 13374-G  
SKRZYŃNE błęsk Wartburga regenerowa- na 500-685, 13364-G  
PRZEDNIA maska do nowego typu Mercede- sa sprzedam, 13344-G  
WALKE rozrząd, prze- kładnię do Zastawy 1190 sprzedam, tel. 824-921, 13377-G

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 11 czerwca 1986 r. o godz. 18.30 na Cmentarzu Centralnym, o czym zawiadamiamy  
żona z synem, córka z rodzi- ną oraz bracia i siostry.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 11 czerwca 1986 r. o godz. 18.30 na Cmentarzu Centralnym, o czym zawiadamiamy  
żona z synem, córka z rodzi- ną oraz bracia i siostry.

NIERUCHOMOŚCI  
ROZPOCZĘTA budowe na działce 13651  
DOMEK jednorodzinny na działce 1500 m kw. sprzedam, Swińoujście, tel. 26-54, 13662-G  
DOM z wygodami, ogród blisko las, jezio- ro, koło Gryfina zamie- nam, tel. 79-37-79, 13698-G

WSPÓLNKA do atrak- cyjnej dużej inwestycji poszukuje, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16242  
ROZBIERKĘ barwiska montuje Borowski, tel. 22-93-22, 15235-G  
NOWA pralka automat- yczna zamieniam na zama- rzkę, tel. 590-336, 15192-G  
DO wdziaławienia no- mieszniacze warsztatowe z zabieraczem, szafa i o- pow. 72 m kw. na działko- wo rzmieszniacze, Oferty Biuro Ogłoszeń Szece- cina 15088  
DO wynajęcia garaż, tel. 324-607, 13937-G  
FIATA 125 zamieniam na Syrene 145, Starzyńskie o 1700, 306-738, 13000-G  
NOWO otwarty zakład zegarmistrzowski - Lis- narska 22, rezerwa i rezer- ki autyczne, Włokowice 323, tel. 738-94

WYDZIERZAWIE piekarni - Wlejsowo ul. Bał- towska 32 - Wielgoso.  
DYSPONIJE wstym olejnym podzielnikiem na chłcha działalność na krawędzi, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13274  
WYDZIERZAWIE piekarni - Wlejsowo ul. Bał- towska 32, 738-94

WARSZAWĘ 223 sprze- dam, Stargard Szczec., tel. 42-94, 13484-G  
SAMOCHÓD osobowy prod. USA sprzedam, Szczecin, Swierzeżskie o 420, 13484-G  
FIATA 126 n do repon- tu (rok prod. 1978) sprze- dam, tel. 619-215, 13582-G  
PEUGEOTA 504D sprze- dam lub zamieniam na nową Fiatę 126 p, tel. Lipińska 230, 13436-G  
SILNIK Diesel Peugeot- ta 404 sprzedam, ul. Leńska 14/3, 13429-G  
SILNIK Syreny dwuży- lindrowy kompletny po kapitalnym remoncie ciekło nominalne i skrzynię biegów z krzyżakami, komplet pasów bezpieczeństwa zwykłe pokrowce z der- my czarnej skóry, Warszawa 853 tanio sprzedam, Reymonta 35/2, 13583-G  
PRYZĘPE czarna 1970 w okazynie sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13373  
OPONY 14X17(18) sprzedam, Goleniów, tel. 21-48, 13382-G  
WSK „Kobuz” sprze- dam, ul. Blugańska 9/3, 13374-G  
SKRZYŃNE błęsk Wartburga regenerowa- na 500-685, 13364-G  
PRZEDNIA maska do nowego typu Mercede- sa sprzedam, 13344-G  
WALKE rozrząd, prze- kładnię do Zastawy 1190 sprzedam, tel. 824-921, 13377-G

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 11 czerwca 1986 r. o godz. 18.30 na Cmentarzu Centralnym, o czym zawiadamiamy  
żona z synem, córka z rodzi- ną oraz bracia i siostry.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 11 czerwca 1986 r. o godz. 18.30 na Cmentarzu Centralnym, o czym zawiadamiamy  
żona z synem, córka z rodzi- ną oraz bracia i siostry.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 11 czerwca 1986 r. o godz. 18.30 na Cmentarzu Centralnym, o czym zawiadamiamy  
żona z synem, córka z rodzi- ną oraz bracia i siostry.

WYROK

Sąd Rejonowy w Stargardzie prawomocnym wyrokiem z dnia 06.01.1986 skazał Janusza Żółtńskiego syna Józefa i Marii, urodz. 20.07.1967 w Stargardzie, zam. w Stargardzie na karę łączną 3 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności, konfiskatę majątku w całości, orzekł nadto 40 000 zł na wiazki na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia oraz karę grzywny 100 000 zł Darużsa Krzysztofa Sowe, syna Tadeusza i Genowefy, urodz. 5.01.1968 w Stargardzie, zam. w Stargardzie na łączną karę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności, łączną karę grzywny 120 000 zł oraz karę do- datkową konfiskatę majątku w całości, za to, że wspólnie i w porozumieniu dokonali włamania w nocy z 14 na 15 października 1985 r. do kina Ina skąd zabrali w celu przywłaszczenia 3 magnetofony, taśmy magnetofonowe i inne przedmioty tj. za czyn z art. 208 k.k. oraz Janusz Żółtński za to, że w dniu 14.08.1985 w Stargardzie działając w warunkach recydywy i z pobudek chuligańskich znieważył słowami obelżywnymi osobę prywatną tj. za czyn z art. 181 par 1 w zw. z art. 59 par. 1 i 60 par. 1 k.k. zaś Darużsa Sowe ponadto za przywłaszczenie magnetofonu i taśm magnetofonowych na szkodę Szkoły Podstawowej nr 3 w Stargardzie w nocy z 26 na 27.09.1985 r. tj. za czyn z art. 199 par. 3 k.k.  
1984-K

szereg iniski



# Remontują samochód, a nie sklep

## Handlowy skandal na Pogodnie

OD wielu tygodni otrzymujemy alarmujące listy i telefony od mieszkańców Pogodnia, którzy mają olbrzymie kłopoty z dokonywaniem zakupów w sklepie zlokalizowanych w tej części miasta.

W KILKU placówkach handlowych (przy ul. Reymonta, Unii Lubelskiej, Santockiej) trwają prace remontowe, a wiele innych sklepów czynnych jest zaledwie do godziny 15-16 z powodu braku personelu (m. in. na osiedlu Reda, przy ul. Mieszka I, Wita Stwosza, Reymonta). Pozostałe (niektóre) sklepy obłożone są przez klientów; bardzo często brakuje tam zresztą podstawowych artykułów żywnościowych. Przypadkowo: w ubiegłym czwartek w samie przy ul. Czorszyńskiej brakowało masła, w sklepie przy ul. Lelewela w piątek o godz. 19 nie było chleba, a w placówce przy ul. Goszczyńskiego brakuje po godz. 13 (bardzo często) mleka i chleba. Są to tylko niektóre przykłady słabej operatywności personelu

tych placówek handlowych, który wiedząc, że okoliczne sklepy są zamknięte — nie dba o właściwe zaopatrzenie podległych im placówek. Jak nazwać sytuację, kiedy np. w minioną sobotę setki klientów przybyło do samu przy ul. Witkiewicza, a czynne były tylko trzy kasy?

W DNUI 1 kwietnia (chyba dla kawału) zamknięto sklep przy ul. Reymonta. Aż przez 45 dni (!) trwał wywożenie ze sklepu towarów do środka i nie „przesadziła” o niego ekipa remontowa. Zamknięto obiekt do remontu brygadzie „Spolem”. Co przez ten czas zrobiono? Różne niewiele: wymieniono trochę sprzętu, pomalowano dwa pomieszczenia magazynowe i zamalowano szyby, żeby nikt z zdezerowanych mieszkańców nie zaglądał do środka i nie „przesadziła” w pracy fachowcom. W ubiegłym czwartek o godz. 14 przybyliśmy do sklepu, gdzie przy pracy zastaliśmy 3 ludzi. Gdy następnego dnia zjaliśmy tam ponownie — na rozmowę z kierownikiem działu remontów PSS „Spolem” Edmundelem — przy pracy krzątało się już 5 pracowników. Jeden z nich zbijał tynk, inni malowali ściany. Okazuje się, że przyznany takiemu zakresowi prac jest brany wykonawcy remontu dachu, którego to wykonawcę znaleźliśmy dopiero po dwóch miesiącach od chwili zamknięcia placówki! Pomieścić dach przecieka w wielu miejscach, nie zaczęto (i słusznie) malowania pomieszczeń sklepowych, które uległyby szybkiemu zniszczeniu. Też znalazłono wykonawcę prac dekarckich, ale kiedy zacznie on robotę — tego nie wiadomo. Zależy to od pogody.

Termin otwarcia sklepu — według obietnic „Spolem” — określono na 2 lipca. Ale czy zostanie on dotrzymany — bardzo w to wątpimy. Dlaczego? Kilkaśmet metrów dalej, przy ul. Unii Lubelskiej trwa remont sklepu nr 22 — rozpoczął się kwietnia. Jak głosi wywieśniona tam karteczka w dniu 5 czerwca sklep powinien być już czynny. A dlaczego nie jest? Odpowiadamy: nie już nie było, a pracować powinien do godz. 15.30.

Nie dziwny się zatem wcale, że zakonieczni niedawno remont sklepu na osiedlu Reda trwał o 2 tygodnie dłużej.

NASUWA się kilka pytań, na które oczekujemy konkretnych i rzeczowej odpowiedzi: dlaczego

przekazuje się sklepy do remontu, gdy nie ma zabezpieczonych wykonawców robót? Kto nadzoruje prace zatrudnionych fachowców? Kto pozwolił na zamknięcie w tym samym czasie kilku sklepów zlokalizowanych obok siebie? Przecież zamknięto także i przekazano do remontu sklep mięsnym nr 379 przy ul. Mickiewicza, tyle tylko, że tam prace remontowe wykonano w terminie. I ostatnie pytanie: czy wydana zostanie zgoda na zamknięcie (na 3 miesiące) w najbliższych dniach sklepu HSI przy ul. Reymonta? Ponoć zanosi się na to.

Czas najwyższy aby skandalowi handlowemu na Pogodnie położyć kres. Trwa on już zbyt długo, a końca nie widać. (MK)

## Matura, matura i...

### Pozegnanie „gmaszyska”

TO ostatnie spotkanie w auli szkolnej wywołało jednak łzy, wbrew ocenom, że „młodzież już dziś nie taka”. Gdy chór szkolny zaśpiewał „Uptycha szybko życie!” — nie było mowy.

PRZEŻYWAŁISMY Z wami różne chwile: i dobre, i złe, ale tak to już jest, że będziemy raczej pamiętać o tym, co szczerście, serdecznie, przyjemne — powiedziała do tegorocznych maturzystów z Liceum Ogólnokształcącego z-ca dyrektora Alicja Piekarska.

EGZAMIN dojrzałości zdało pomysłnie w tym LO 142 maturzystów, tylko dwójgu uczniom nie powiodło się na egzaminach ustnych.

W dorosłym życiu czeka was jeszcze wiele egzaminów dojrzałości — wychowawczyni IV a Danuta Łuczak też przyzwalała to zostanie.

Przedwzięty sprawdzian naszej pracy będzie to, jak im poddadcie. Ślawięcie sobie imię waszego „Pobozniaka”.

Absolwentka Małgorzata Lech dziękowała za wzruszeniem w imię swoich koleżanek i kolegów za piękne wspomnienia wszystkim tym, którzy mają w nich swój udział.

# Ludzie naszego miasta

## Serce dla metalu

OD dwudziestu lat p. Emil Kutylko para się w Szczecinie sztuką gra wierskim. Zaprojektowanie na tego rodzaju usługi, wbrew pozorom, jest bardzo duża. Opowiada p. Emil: — Ludzie zmagają nie tylko tabliczkami z nazwiskami na drzwi metalu. Najczęściej naszymi gośćmi są w moim warsztacie nowożeńcy. Przynoszą obrączki ślubne i proszą o ich wyczyszczenie. Bywa, że grającej takiej motto, często datę zawarcia związku małżeńskiego. To bardzo przyjemne zajęcie, bo zawsze myślę sobie, że moja robota przy obrączkach przyniesie szczęście klientom... Bywają tacy,



którzy chcą sobie wygrawerować monogramy na sztuczach. Zdawali się, że taki obyczaj w demokratycznym kraju dawno zniknął, a tu proszą! Są i tacy, co wieszają sobie wygrawerowane autentycznego... herbu szlacheckiego. Trochę to śmieszne, zwłaszcza gdy takie życzenie wyrażają ludzie młodzi. Ale klient mój pan...

CZY graństwo jest trudnym rzemiosłem? Zdaniem p. Kutylki — nie ma nic przyjemniejszego jak rzeźba w metalu, kiedy twarde kruszące poddaje się narzędziom. Zawód jednak należy do zanikających. Tu trzeba mieć wyobraźnię, pomysły plastyczne i chyba — specjalistyczny talent. Dziś łatwiej dobrać kluczyki do aut i do drzwi mieszkań przy pomocy automatów frzeserskiego, niż ryć rysem i wykonać kształt inie skomplikowane narzędzia, które pozwalają tchnąć w metal — jak powiada mistrz Kutylko — „prawdziwą duszę”.

Pan Kutylko wyszkołoby ostatnio trzech uczniów. Mogłoby więcej gdyby zmieścił się obiekt, a warsztat nie byłby tak ciasny.

Należy p. Kutylko do tych rzemieślników, którzy dobrze przysłużyli się Szczecinowi. Gdy dzieci dorastały — był przewodniczącym komitetu rodzicielskiego w kilku szkołach, m. in. przez siedem lat pełnił te funkcje w Liceum Zawodowym przy ul. Rewolucji Październikowej. Jest też starszym celem rzemiosł metalowych i elektrycznych. Przed laty inicjował społeczną pracę rzemieślników przy betonowaniu fontann w al. Jedności, podobne prace z jego inicjatywy wykonano na jeziorze Giełbokie.

W ROZMOWIE ze mną wjecha do swych klientów i grających. Wiele szczecinian przychodzi do niego po prostu po radę. Na przykład, jak odświeżyć stare wyroby metalowe — sztućce, czy barożne stary lampy. To bardzo sympatyczny objaw, bo właśnie takie „staroście” to również świadectwo kultury, jakaś droga sercu pamiętania. Wiele nich zdają się być rzeczy mające wartość historyczną, a na pewno muzealną...

Not. Wif.

### Dziś w Klubie „13 Muz”

## Czy warto być fotoreporterem?

DZIŚ o godz. 17 odbędzie się w klubie „13 Muz” kolejne spotkanie z cyklu „Dialogi fotografii”. Tym razem głównym tematem będzie fotografia prasowa. O tym „Czy warto być fotoreporterem” dyskutować będą Krystyna Łyczewska oraz znany fotoreporter z Warszawy Aleksander Jasiński.

Tem dyskusji będą liczne zdjęcia reportażowe, przebieżca, materiały dokumentalne o bogatej historii fotografii prasowej.

Do udziału w spotkaniu organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych profesjonalistów i amatorów.

### Konferencja naukowa

#### w Akademii Rolniczej

## Co szkodzi drzewom i krzewom?

DZIŚ rozpoczęła się w Akademii Rolniczej przy ul. Słowackiego konferencja naukowa na temat „Stan roślinności drzewiastej Szczecina”. Naukowcy skupieni w Polskim Towarzystwie Przyrodniczym oraz Polskim Towarzystwie Fitoopatologicznym debatować będą o chorobach atakujących drzewa w naszym mieście, przyczynach zwiększenia patologicznych oraz możliwości zaradzenia sytuacji i uwarunkowania zieleni. Szczecin bowiem wciąż sypnie w kraju jako „grodzonoj” w zieleni, gdzie spotyka się szczególnie duże skupiska plantanów i magnoli oraz niezwykle rzadkie okazy drzew egzotycznych. To zielone bogactwo marnieje jednak z roku na rok i trzeba obecnie przedsięwzięcie zdecydowane kroki aby zjawisko zahamować. Miejscowi naukowcy mają w tym zakresie określony — jak się okazuje — program, o konkretnych — napiszemy w następnej publikacji. (wys)

### Na os. Słonecznym

## Bez parkingu strzeżonego?

NA os. Słonecznym znajduje się jeden tylko strzeżony parking samochodowy, prowadzi go Wojewódzka Usługa Spółdzielcza Inwalidów. Zmotywowani bardzo sobie chwalił możliwość bezpiecznego pozostawienia swego pojazdu pod opieką firmy. Niestety, obecnie marzą się bardzo — parking strzeżony bowiem ma być zamknięty na nie strzeżony. CI, którzy nie mają garaży, są więc w nie lada kłopotach. Może warto zastanowić się jeszcze nad decyzją władz o parkingu strzeżonego? (wys)

## Zanotowane dzisiaj rano

# Na „Turzynie” zielona profitość

DAWNO nie byliśmy na „Turzynie” w godzinach porannych. Złożyliśmy więc dzisiaj wizytę na tym placu o godzinie 3 rano. Brała wjazdowa na targ była jeszcze zamknięta. Za to przed bramą... Naliczyliśmy prawie 150 samochodów ciężarowych, dostawczych, a nawet 4 traktory z przyczepami. Większość pojazdów posiadała tablice rejestracyjne województwa szczecińskiego. Ale nie zabrakło wozów z gorzowskiego, pilskiego i łódzkiego.

Targowisko oficjalnie czynne jest od godziny 4 rano. Ale już przed 4 została otwarta brama wjazdowa. Kolumna wozów wjechała się na plac.

— 450 zł płaci producent za wjazd z towarem, 150 zł „kosztuje” placowe dla kupujących hurtowni. Agenci „Spolem” mają 50 proc. zniżki — wyjaśnia pracownik targowiska. Otwieramy bramę nieco wcześniej, bo w dni targowe to szkoda ludzi trzymać przed bramą. Zresztą... Zobaczyć pan po kilkunastu minutach, że nie wszyscy zainteresowani są wjazdem na plac.

I taka jest prawda. Chyba polowa wozów z towarem stoi nadal przed bramą. Są to ci, którzy włą handlować poza targo-

wiskiem nie płacąc „placownie”. Jest to co prawda zabronione, ale kto może ten przepis egzekwować...

Dowiedziemy się, iż niedawno MO przeprowadziła przed bramą targowiska „czystkę”. Tych, którzy parkowali niezgodnie z przepisami ukarano mandatami po 1000 zł. Zebrało się tego 47 tys. zł.

To jedna strona medalu. Drugą wyjaśnia nam pan Tadzio od niedawna prowadzący sklep z warzywami.

— Wolę wciągnąć przyczepę na plac niż wjechać tu samochodem. Gdy jest tłok, to mogą mnie inne wozy tak zablokować, że i o 8 rano nie wyjadę.

Przeglądamy się towarowej ofercie ogrodników. Jest dorodna i bogata. Spisujemy ceny hurtowe niektórych warzyw i owoców. Zgodnie z przepisami — po doliczeniu 30 proc. marży — tyle powinny one kosztować na miejskich straganach w dniu dzisiejszym.

Salata — 350 zł za „klatkę”, czyli za 24 sztuki. Pomidory — 260 zł za 1 kg. II gatunek od 70—100 zł. Seler — 20 zł szt. Pieprz — 15 zł pezcik. Koperek 10 zł pezcik. Kapusta — 50 zł głowka. Kalafior — od 90 do 100 zł sztuka. Młode ziemniaki —

80 zł kg. Rabarbar — 30 zł kg. Truskawki — 450 zł za korbalkę (około 2,1 kg). Marchew młoda — pezcik — 40 zł.

Szczególnie poszukiwanym przez właścicieli straganów towarem były w dniu dzisiejszym truskawki. Nie było ich dużo. Co prawda na jednym z wozów stało kilka dziesiąt korbalek, jednak właściciel cenil je sobie na 300 zł za kilogram.

— Poczekamy, to spadnie (z ceny) — komentowano to na targowisku. Także posiadacze cebuli (220 zł za kg) odczekano do...

Opuszczając targowisko o godzinie 5 rano stwierdziliśmy, że zaczyna „spadać” salata. Przywieziono jej tym razem bardzo dużo. „Klatka” kosztowała o tej porze 320—330 zł.

Powracając do kwestii ciasnoty na targowisku. Czyżby kompetentne władze UM nie mogły rozwiązać tego problemu w sposób doradczy? Naszym zdaniem w godzinach od 2 do 5 (w dni targowe) można by — oczywiście za odpłatnością — wyznaczyć miejsce parkingowe do prowadzenia sprzedaży hurtowej np. na zamkniętej na ten czas al. Boh. Warszawskiej (na długości targowiska). (Macz)

## Kronika wypadków

W CZORAJ o godz. 13.20 na drodze między Niewiadową a Żółwią Bloclia (gmina Gołeniewo) „Zuk” nr SZA 699H prowadzony z nadmierną szybkością przez Krzyżo, na łuku jezdni przewrócił się do przód rowu. Kabina pojazdu została zniszczona, a konwojent Zbigniew M. doznał obrażeń ciała i przebywał na leczeniu w gołeniewskim szpitalu.

POŁ godzinny później na ul. Szopena w pobliżu skrzyżowania z ul. Wszystkich Świętych pod koła „Wartburga” nr SZO 8752 kierowanego przez Ryszarda N. wbiegł 10-letni Piotr SZ. Chłopiec doznał obrażeń ciała i został przewieziony do szpitala.

OSTATNI z odnotowanych wczoraj wypadków miał miejsce na ul. Podgórnej, gdzie pod koła „Fiat” nr SZU 633 kierowanego przez Jana S. wjechała 12-letnia rowerzystka Urszula K. Na szczęście doznała ona tylko lekkich obrażeń ciała i przebywała w szpitalu odesłana została do domu. (wys)

## Kiedy po kartki?

MPGM informuje, że po odbiorze kartek na lipiec należy zgłaszać się w siedzibach OADM w następujących dniach — osoby, których nazwiska zaczynały się na litery AB — 13 czerwca, DEFG — 16, HIJ — 17, KL — 18, MN — 19, NOP — 20, S — 21, RSTU — 24 i WZ — 28 bm. Punkty wydawania kart czynne są w godzinach od 15 do 17 w pozostałe dni tygodnia (z wyjątkiem wolnych sobót i niedziel) od godz. 9 do 14. Przypominamy, że kartki wydawane są na podstawie dowodów osobistych i witekade zaopatrzenia.